



MUNICÍPIO DE SUMIDOURO/RJ
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº
006/2025
DISPENSA ELETRÔNICA Nº 012/2025
PROCESSO LICITATÓRIO 0821/2025



No dia 26 de Fevereiro de 2025, no(a) **MUNICÍPIO DE SUMIDOURO/RJ**, inscrito(a) no CNPJ 32.165.706/0001-08, com sede à n° CEP - - Sumidouro-RJ neste ato legalmente representado por **GALILEU DE FREITAS**, portador do CPF n° **05324982750**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: FERNANDO DE CASTRO OUVENEY **CNPJ:** 14.382.585/0001-66

Representante: FERNANDO DE CASTRO OUVENEY

Telefone: (22) 9974-6807

Email: CONTATO@CTSERRANORJ.COM.BR

Endereço: R BENJAMIN CONSTANT, 260 - DUAS PEDRAS, Nova Friburgo - RJ - 28630-085

Lote: 1	Quantidade: 15,00	Unidade: DIÁRIA	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO	Preço Unitário: R\$ 1.500,06	Valor Total: R\$22.500,90
Descrição: Contratação de serviço de brigadista sendo homens/mulheres - (bombeiro civil) profissional uniformizado, treinado e capacitado para atuar na prevenção e no combate ao princípio de incêndio e pânico, abandono de área e primeiros socorros incluindo todo o material e equipamento necessários ao trabalho, tais como, rádios e bolsas de primeiros socorros entre outros. Sendo 6 brigadistas por dia.						
Lote: 1	Quantidade: 15,00	Unidade: DIÁRIA	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO	Preço Unitário: R\$ 999,96	Valor Total: R\$14.999,40
Descrição: Contratação de serviço de brigadista sendo homens/mulheres - (bombeiro civil) profissional uniformizado, treinado e capacitado para atuar na prevenção e no combate ao princípio de incêndio e pânico, abandono de área e primeiros socorros incluindo todo o material e equipamento necessários ao trabalho, tais como, rádios e bolsas de primeiros socorros entre outros. Sendo 4 brigadistas por dia.						
Lote: 1	Quantidade: 15,00	Unidade: DIÁRIA	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO	Preço Unitário: R\$ 499,98	Valor Total: R\$7.499,70
Descrição: Contratação de serviço de brigadista sendo homens/mulheres - (bombeiro civil) profissional uniformizado, treinado e capacitado para atuar na prevenção e no combate ao princípio de incêndio e pânico, abandono de área e primeiros socorros incluindo todo o material e equipamento necessários ao trabalho, tais como, rádios e bolsas de primeiros socorros entre outros. Sendo 2 brigadistas por dia.						
						Total: R\$ 45.000,00

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **26/02/2026**, a contar do dia **26/02/2025**.

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

GALILEU DE FREITAS
PREFEITO MUNICIPAL

Assinado de forma digital por:

GALILEU DE FREITAS
05324982750

Dados: 26/02/2025 14:28:07

FERNANDO DE CASTRO OUVENEY
14.382.585/0001-66

Assinado de forma digital por:

FERNANDO DE CASTRO
OUVENEY

11262333741

Dados: 26/02/2025 14:11:38